河 南 省 财 政 厅

河 南 省 林 业 局 文件

豫财农综 〔2024〕26号

河南省财政厅 河南省林业局

关于提前下达2025年中央财政衔接推进

乡村振兴补助资金 (欠发达国有林场

巩固提升任务)预算的通知

有关省辖市财政局、林业局,有关县 (市)财政局、林业局:

为提高预算完整性,加快支出进度,根据 《财政部关于提前

下达2025年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》

(财农 〔2024〕76号),现提前下达2025年中央和省级财政衔接

推进乡村振兴补助资金 (欠发达国有林场巩固提升任务)预算指

标 (资金规模详见附件)。该项指标收入列2025年 “1100231巩

—1—

固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付收入”科目,支出列

“21305巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴”对应的项级科目。现

将有关事项通知如下:

一、做好预算编制和资金分解下达工作。各地要按照 《河南

省人民政府关于进一步深化预算管理制度改革的实施意见》(豫

政 〔2022〕16号)和省财政厅等6部门 《关于印发 <河南省财

政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>的通知》 (豫财农综

〔2021〕9号)等规定,结合省级下达预算做好预算编制、分解

下达等相关工作。该项指标待2025年预算年度开始后,按程序

使用。

各省辖市收到预算指标后应于20日内将资金分解下达到所

辖区,县 (市、区)收到预算指标后应于30日内分解下达到预

算单位和具体项目,并在预算管理一体化系统中规范录入对接项

目名称和建设内容摘要。

二、突出衔接资金支持重点。认真贯彻落实党的二十大精神

和 《中共中央 国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振

兴有效衔接的意见》、《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金

使用管理的通知》 (豫财农综 〔2022〕5号)等要求,督促相关

部门加强项目谋划等前期工作,突出衔接资金支持重点,优先支

持联农带农富农产业发展,健全完善利益联结机制,巩固拓展脱

贫攻坚成果,增强脱贫地区和脱贫群众内生发展动力。中央和省

级衔接资金不得用于购买保险、“户贷企用”贷款贴息、风险补

—2—

ꄍ

ꄌ ꄍ

ꅨ

ꅨ

ꄓ ꄔ ꅨ ꅨ

ꅨ

ꄌ

ꄍ

ꅨ ꅨ

ꄍ

ꄌ ꄍ ꄙ

ꄚꅦ ꄕꎲꎰꎱꎸꄖꎳꎴ

ꅧ ꅨ ꅨ ꅨ

ꅨ ꅨ ꅨ

ꄍ

ꅪ ꎲꎰꎲꎵ

ꅦ ꅧ

ꆡꆡꆡ

ꎲꎰꎲꎴ ꎱꎲ ꎲ

ꄏꎳꄏ

附件

提前下达2025年中央财政衔接推进乡村振兴补助

资金 (欠发达国有林场巩固提升任务)分配表

单位:万元

单位名称 国有林场 金额

合计 30 2734

郑州市全辖合计 1 100

巩义市 国有巩义林场 100

开封市全辖合计 2 157

兰考县 河南省国有兰考林场 99

通许县 国有通许林场 58

洛阳市全辖合计 2 167

汝阳县 汝阳县国有大虎岭林场 87

嵩 县 国有嵩县王莽寨林场 80

平顶山市全辖合计 1 100

舞钢市 舞钢市国有石漫滩林场 100

新乡市全辖合计 1 89

辉县市 国有辉县林场 89

焦作市全辖合计 4 306

焦作市级小计 国有焦作林场 100

—4—

单位名称 国有林场 金额

温 县 温县国有实验林场 50

沁阳市 沁阳市国有双台林场 87

孟州市 国有孟州林场 69

三门峡市全辖合计 2 232

三门峡市级小计 国有三门峡河西林场 135

灵宝市 国有灵宝川口林场 97

南阳市全辖合计 5 412

南阳市级小计 国有南阳市黄石庵林场 100

方城县 国有方城县大寺林场 82

社旗县 社旗县国有林场 64

内乡县 国有内乡万沟林场 111

桐柏县 国有桐柏陈庄林场 55

商丘市全辖合计 4 287

永城市 国有芒山林场 50

宁陵县 河南省国有宁陵林场 96

梁园区 商丘市梁园区国有林场 75

民权县 国有民权县白云寺林场 66

信阳市全辖合计 6 664

—5—

信息公开选项:主动公开

抄送:财政部河南监管局。

河南省财政厅办公室 2024年12月2日印发

单位名称 国有林场 金额

信阳市级小计 221

国有信阳市鸡公山林场 101

国有信阳市南湾林场 120

平桥区 国有信阳市平桥区天目山林场 95

新 县 国有新县林场 159

商城县 河南省国有商城黄柏山林场 110

商城县 河南国有商城县金刚台林场 79

驻马店市全辖合计 2 220

确山县 国有驻马店市薄山林场 125

泌阳县 河南省国有泌阳板桥林场 95

—6—